

Администрация города Березники Пермского края УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ УИЗО

РЕШЕНИЕ №1

Об отказе проведения аукционов на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники»

г. Березники от 15.10.2018г

В соответствии с пунктами 107, 119 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров аренды безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», пунктом 1 постановления администрации города Березники Пермского края от 28.12.2010г. №1973 «Об организации и проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования, доверительного управления и договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в муниципального имущества, находящегося В собственности муниципального образования «Город Березники», Управление имущественных иземельных отношений администрации города Березники,

РЕШИЛО:

- 1. Отказаться от проведения аукционов по продаже права заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», размещенных в средствах массовой информации и на официальных сайтах Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru/, извещения о проведении торгов №021018/0066714/01 от 02.10.2018г.), Администрации города Березники (http://www.admbrk.ru/) в сети «Интернет» по следующим лотам:
- **Лот 8** Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде здания магазина, общей площадью 31,4 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, Усольский район, поселок Железнодорожный, ул. Железнодорожная, 24а.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 17134 (Семнадцать тысяч сто тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 857 (Восемьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 3427 (Три тысячи четыреста двадцать семь) рублей 00 копеек.

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 580,2 кв.м. (номера на поэтажном плане 1-5, 7-10, 13, 19, 20, 29, 107, 108, 118, 124, 135, в том числе часть помещения 30, 104 — место общего пользования), назначение: нежилое, расположенные на 3 этаже отдельно стоящего нежилого здания с подвалом, приямками (лит. a1, a2, a5) крыльцами (лит. a11, a12, a13, a14, a15, a17, a18), входами в подвал (лит. a7, a16), общей площадью 6452,7 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 33.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 51143 (Пятьдесят одна тысяча сто сорок три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 25572 (Двадцать пять тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 10229 (Десять тысяч двести двадцать девять) рублей 00 копеек.

- 2. Отделу аренды управления имущественных и земельных отношений администрации города обеспечить публикацию решения об отказе от проведения аукциона по продаже права заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в средствах массовой информации и сети Интернет на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru/, http://www.admbrk.ru/.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления имущественных и земельных отношений Митрофанову О.В.

Начальник управления



Н.А. Лежнева